



Oslo kommune
Bydel St. Hanshaugen
Serviceavdelingen

Protokoll 3/05

Møte: Eldrerådet
Møtested: Adamstuen omsorgssenter
Møtetid: tirsdag 19. april 2005 kl. 10.30
Sekretariat: 23 47 56 01

Møteleder: Grethe Aksnes

Tilstede: Ernst Laine
Ulla Askeland
Aanund Tveitå
Per-Egil Berg

Forfall: Ingen

I tillegg møtte: Jan Helge Nordbye, Odd Nilsen

Møtesekretær: Torun Nilsen

Åpen halvtime: *Odd Hansen, Kirkeveien 161 møtte. Han tok opp følgende:*

1. Bydelsguiden og bydelsavisa (Vestkanten) blir ikke levert til den enkelte beboer i omsorgsboligen i Kirkeveien 161. Bydelsavisa blir kun levert i 3 eks. i resepsjonen og bydelsguiden har de ikke sett noe til. Dette vil bli undersøkt nærmere sekretæren.
2. Renhold/søppel ved østgående bussholdeplass utenfor Ullevål sykehus. Saken vil bli tatt opp med nærmiljøseksjonen for å bringe ansvarsforhold på det rene.
3. Plakatene om eldrerådet er ikke blitt hengt opp på Adamstuen Omsorgssenter. Odd Hansen mener det er viktig at disse blir hengt opp slik at de som ønsker kan komme i åpen halvtime. Dette vil bli tatt opp med resepsjonen på Adamstuen omsorgssenter.

Godkjenning av innkalling og sakskart: Godkjent

Sak 14 /05 Protokoll mars

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Godkjent

Vedtak:

Godkjent

Sak 15 /05 Seniorveiledertjeneste/helsestasjon for eldre

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget tar saken om Seniorveiledertjeneste/helsestasjon for eldre til orientering.

Behandling:

Eldrerådet bemerker at det ikke er 3 sosionomstillinger ved St. Hanshaugen eldresenter, men kun 2 stillinger som eldresenteret får bevilget penger til fra bydelen, den tredje stillingen har vært lønnet av egne midler. Den ene stillingen er daglig leder som i tillegg til administrasjon driver sosialfaglig arbeid, den andre stillingen omfatter oppsøkende virksomhet og annet sosialfaglig arbeid, bl.a. gruppearbeid.

Saken tas ellers til orientering.

Vedtak:

Eldrerådet tar bydelsdirektørens forslag til vedtak til orientering.

Sak 16 /05 Erfaringer med salg av sykehjemsplasser i perioden desember 2004 til mars 2005

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget tar erfaringene med salg av sykehjemsplasser for perioden desember 2004 til mars 2005 til orientering.

Behandling:

Saken tas til orientering

Vedtak:

Eldrerådet tar bydelsdirektørens forslag til vedtak til orientering.

Sak 17 /05 Høring - utkast til folkehelseprogram

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelens første kommentar er at programmet fremstår i en hensiktsmessig og forståelig form. Programmet er godt forankret i det overordnede folkehelsearbeid fra WHO, Ottawa Charteret og sentrale føringer fra norske myndigheter. I tillegg er det foretatt viktige prioriteringer spesielt for Oslo. Her er det tatt hensyn til hva som allerede er rimelig godt ivarettatt av sentrale og lokale instanser, og hva som trenger mer oppmerksomhet for å nå frem. Utjevning av helseforskjeller er særlig fokusert, noe som er like viktig internt i bydelene som mellom bydelene. Områdene fysisk aktivitet, kosthold, psykososiale nærmiljøer, skadeforebyggende

arbeid og helseovervåking er alle områder som krever stor grad av samvirke blant forskjellige aktører for å nå de gruppene som trenger det mest. Andre sentrale satsingsområder innen folkehelse som tobakkskadeforebygging og rusforebyggende arbeid har allerede mange instanser på banen.

Bydel St. Hanshaugen er kjent med de tanker og føringer som ligger til grunn for programmet.

Vi har i over ett år hatt en organisering hvor helse, kultur, miljø og LA 21 arbeid er samordnet i en Nærmiljøseksjon. Denne organiseringen ser ut til å gagne det folkehelsefaglige perspektivet ved at det er mulig å samordne disse fagområdene og jobbe strategisk ut fra en felles forståelse om at godt miljøarbeid, nettverksarbeid og kulturaktiviteter i tillegg til direkte helsefremmende livsstilsaktiviteter gir en god folkehelse. Organiseringen er gjort innen for vanlige rammer og folkehelsekonsulentstillingen er bare omdefinert fra annen helsefaglig stilling. Ordningen anbefales.

Bydelen er av den oppfatning at det er nødvendig med ytterligere effektivisering av arbeidet for å nå alle gode hensikter. Et eksempel er arbeidet med miljøsertifisering som er pålagt alle virksomheter i Oslo kommune. Dette arbeidet er tidkrevende for alle parter, men det ville være en enkel sak å koble livsstilssfaktorer som økt fysisk aktivitet og sunnere kosthold til dette arbeidet. Virksomheter som skoler og barnehager har allerede lovfestet plikt til å ivareta dette, og bydelen som IA-bedrift ønsker å gå foran som et godt eksempel. Bydelen anbefaler at folkehelsearbeidet forankres i det eksisterende miljøsertifiseringsarbeidet i bydelene i Oslo.

Når det gjelder indikatorer som egner seg som folkehelse rapportering mener bydelen at dette er et område som må utvikles bedre, og som i dag best lar seg rapportere ved å vise til antall iverksatte tiltak. Når det gjelder helseovervåking i form av helsekonsekvensutredninger har bydelen planer om å lage rutiner og føringer som sørger for at helseforhold blir ivaretatt i alle virksomheter i bydelen, så som i utredning av byggesaker, utbedring av barnehager og ved drift av bydelens øvrige tjenester.

Det nye folkehelseprogrammet for Oslo bør integreres best mulig i det eksisterende arbeid ved å fokusere på helsefremmende faktorer og effektivisere det arbeid som allerede pågår i bydelene.

Behandling:

Eldrerådet vil gjerne fremheve at de områdene som er nevnt i utkastet til folkehelseprogram, som fysisk aktivitet, kosthold, psykososiale nærmiljøer, skadeforebyggende arbeid og helseovervåking, også er viktig når det gjelder eldre mennesker.

Vedtak:

Eldrerådet tar bydelsdirektørens forslag til vedtak til orientering.

Informasjon:

1. Eldrerådets medlemmer Liv Kalnins og Karen Nielsen deltok denne dagen på møte i Det sentrale eldreråd.
2. Grethe Aksnes informerte om Byvandring med Erling Lae den 19.4.05 kl. 18-20. Frammøte ved Tårnhuset på St. Hanshaugen. Eldrerådets representanter skal delta.

3. Grethe Aksnes orienterte om møte i Gamle Logen 26.04.05 kl. 19-21 om siste nytt om aldring og helse. Arrangør er Nasjonalforeningen for folkehelsen, Ullevål Universitetssykehus og Norsk Geriatrisk forening.

Eventuelt

Jan Helge Nordbye tok opp problemet med tagging. Restaurantveggen på St. Hanshaugen ved scenen har vært tagget en stund. Siden bydelen har nulltoleranse for tagging, ber han om at bydelsadministrasjonen gir beskjed til eier omforholdet.